PAGE
2

СОВЕТ ВЕСЕЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023 г. № 01
О внесении изменений в решение Совета Веселополянского сельского поселения от 23.12.2022 г. № 54 «О бюджете Веселополянского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Веселополянском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Веселополянского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Веселополянского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Веселополянского сельского поселения от 23.12.2022г.  № 54 «О бюджете Веселополянского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:
1.  В части 1:
1.1. в пункте 1.1:
- подпункте 2  цифры «4 262 379,96» заменить цифрами «4 308 001,94»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 3) «дефицит бюджета поселения в размере 45 621,98 рублей».
2. В части 3:

2.1. в пункте 3.2 на 2022 год цифры «431 170,00» заменить цифрами «476 791,98».

  3. Дополнить частью 8.1. следующего содержания:

   «8.1. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат средства, предоставляемые из бюджета поселения:

- авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более»
    4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

            5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

            6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
            7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
Председатель Совета

Весёлополянского сельского поселения

          Е.В.Курнышова
PAGE